



Bio French-Dressing, 250ml

Bio French-Dressing



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 4122 | GTIN-Stück 4 007745 041226 | GTIN-Verpackung 4 007745 412262 | eco-ID 132445 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

Drei Spatzen

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Olivenöl* (16%), Agavendicksaft*, Branntweinessig*, Tomatenmark* (5%), SENF* (Wasser, SENFSAATEN*, Branntweinessig*, Meersalz, Zucker*, Gewürze*, Kräuter*), Meersalz, MILCHEIWEISSERZEUGNIS MIT LACTOSE*, Maisstärke*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl*, Johannisbrotkernmehl*), Zitronensaft*, Dillspitzen (0,1%), Gewürze*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Natives Olivenöl und fruchtige Tomaten geben diesem Dressing den besagten ‚Pfiff‘- welchem selbst die Spatzen nicht widerstehen können. Ob zum Rohkost oder Blattsalat - es geht nicht mehr ohne!

Kurzbeschreibung

Natives Olivenöl und fruchtige Tomaten geben diesem Dressing den besagten ‚Pfiff‘- welchem selbst die Spatzen nicht widerstehen können. Ob zum Rohkost oder Blattsalat - es geht nicht mehr ohne!

Verarbeitungshinweis

Vor Gebrauch gut schütteln!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, dunkel, trocken lagern. Vor Gebrauch gut schütteln! Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und schnell verbrauchen.

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Senf, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Mais





Bio French-Dressing, 250ml

Bio French-Dressing



| | | | | |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 4122 | GTIN-Stück  4 007745 041226 | GTIN-Verpackung  4 007745 412262 | eco-ID 132445 |  |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... French-Dressing
 Inverkehrbringer..... Hörrlein Feinkost International GmbH, Bahnhofstraße 40, D-91325 Adelsdorf

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 839 kJ / 202 kcal
 Fett..... 16,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,5 g
 Kohlenhydrate..... 11,8 g
 davon Zucker..... 10,8 g
 Eiweiß..... 1,3 g
 Salz..... 1,2 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
 Verpackungsmaterial..... Glas

| | |
|---|---|
|  |  |
| Bio Senf-Dressing, 250ml 4123 | Bio Joghurt Dressing, 250ml 4121 |